

令和 5年 5月17日

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	0259 会費収益	951,000	979,700	-28,700
		0261 寄附金収益	120,000	110,000	10,000
		0262 経常経費補助金収益	104,467,955	109,300,399	-4,832,444
		0267 受託金収益	64,952,836	67,200,944	-2,248,108
		0276 事業収益	17,808,196	16,917,575	890,621
		0277 負担金収益	3,200,000	3,200,000	
		0056 介護保険事業収益	137,378,243	132,802,214	4,576,029
		0075 障害福祉サービス等事業収益	1,338,710	1,231,500	107,210
		0090 その他の収益	6,130,180	7,480,900	-1,350,720
		サービス活動収益計(1)	336,347,120	339,223,232	-2,876,112
		費用	0015 人件費	246,238,880	249,686,881
	0016 事業費		34,175,932	33,210,151	965,781
	0017 事務費		32,782,245	31,012,571	1,769,674
	0322 生活福祉資金貸付事業費		396,000	845,000	-449,000
	0323 介護予防事業費		10,448,496	24,218,653	-13,770,157
	0324 社協会費運営事業費		1,496,916	852,694	644,222
	0279 共同募金配分金事業費		235,000	300,000	-65,000
	0061 災害ボランティアセンター体制整備事業費		200,000		200,000
	0345 コロナ感染対策支援事業費		408,000		408,000
	4451 減価償却費		1,286,258	635,102	651,156
	サービス活動費用計(2)		327,667,727	340,761,052	-13,093,325
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		8,679,393	-1,537,820	10,217,213
サービス活動外増減の部	収益	5821 受取利息配当金収益	371	614	-243
		0098 その他のサービス活動外収益	164,923	181,808	-16,885
		サービス活動外収益計(4)	165,294	182,422	-17,128
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		165,294	182,422
経常増減差額(7)=(3)+(6)		8,844,687	-1,355,398	10,200,085	
特別増減の部	収益	5961 事業区分間繰入金収益	1,415,000	1,361,000	54,000
		5963 サービス区分間繰入金収益	14,583,680	17,953,280	-3,369,600
		特別収益計(8)	15,998,680	19,314,280	-3,315,600
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	1	5	-4
		4961 事業区分間繰入金費用	1,415,000	1,361,000	54,000
		4963 サービス区分間繰入金費用	14,583,680	17,953,280	-3,369,600
		特別費用計(9)	15,998,681	19,314,285	-3,315,604
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-1	-5	4
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		8,844,686	-1,355,403	10,200,089	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		26,148,866	27,504,269	-1,355,403
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		34,993,552	26,148,866	8,844,686
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		34,993,552	26,148,866	8,844,686

事業活動内訳表
(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			社会福祉事業	公益事業	内部取引消去	合 計
サービス活動増減の部	収益	会費収益	798,000	153,000		951,000
		寄附金収益	120,000			120,000
		経常経費補助金収益	101,883,093	2,584,862		104,467,955
		受託金収益	64,922,836	30,000		64,952,836
		事業収益	114,400	17,693,796		17,808,196
		負担金収益	3,200,000			3,200,000
		介護保険事業収益	137,378,243			137,378,243
		障害福祉サービス等事業収益	1,338,710			1,338,710
		その他の収益	6,130,180			6,130,180
		サービス活動収益計(1)	315,885,462	20,461,658		336,347,120
	費用	人件費	243,654,018	2,584,862		246,238,880
		事業費	19,168,966	15,006,966		34,175,932
		事務費	31,327,395	1,454,850		32,782,245
		生活福祉資金貸付事業費	396,000			396,000
		介護予防事業費	10,448,496			10,448,496
		社協会費運営事業費	1,496,916			1,496,916
		共同募金配分金事業費	235,000			235,000
		災害ボランティアセンター体制整備事業費	200,000			200,000
		コロナ感染対策支援事業費	408,000			408,000
		減価償却費	1,286,258			1,286,258
	サービス活動費用計(2)	308,621,049	19,046,678		327,667,727	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		7,264,413	1,414,980		8,679,393
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	351	20		371
		その他のサービス活動外収益	164,923			164,923
		サービス活動外収益計(4)	165,274	20		165,294
	費用					
		サービス活動外費用計(5)				
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		165,274	20	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		7,429,687	1,415,000		8,844,687	
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	1,415,000			1,415,000
		サービス区分間繰入金収益	14,583,680			14,583,680
		特別収益計(8)	15,998,680			15,998,680
	費用	固定資産売却損・処分損	1			1
		事業区分間繰入金費用		1,415,000		1,415,000
		サービス区分間繰入金費用	14,583,680			14,583,680
		特別費用計(9)	14,583,681	1,415,000		15,998,681
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,414,999	-1,415,000		-1
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		8,844,686			8,844,686
	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		26,148,866		
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		34,993,552			34,993,552	
基本金取崩額(14)						
その他の積立金取崩額(15)						
その他の積立金積立額(16)						
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		34,993,552			34,993,552	

社会福祉事業事業区分事業活動内訳表
(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			法人運営	善意銀行	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益	会費収益	798,000			798,000
		寄附金収益		120,000		120,000
		経常経費補助金収益	101,883,093			101,883,093
		受託金収益	64,922,836			64,922,836
		事業収益	114,400			114,400
		負担金収益	3,200,000			3,200,000
		介護保険事業収益	137,378,243			137,378,243
		障害福祉サービス等事業収益	1,338,710			1,338,710
		その他の収益	6,130,180			6,130,180
		サービス活動収益計(1)	315,765,462	120,000		315,885,462
	費用	人件費	243,654,018			243,654,018
		事業費	19,168,966			19,168,966
		事務費	31,327,065	330		31,327,395
		生活福祉資金貸付事業費	396,000			396,000
		介護予防事業費	10,448,496			10,448,496
		社協会費運営事業費	1,496,916			1,496,916
		共同募金配分金事業費	235,000			235,000
		災害ボランティアセンター体制整備事業費	200,000			200,000
		コロナ感染対策支援事業費	408,000			408,000
		減価償却費	1,261,958	24,300		1,286,258
		サービス活動費用計(2)	308,596,419	24,630		308,621,049
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,169,043	95,370		7,264,413
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	60	291		351
		その他のサービス活動外収益	164,923			164,923
		サービス活動外収益計(4)	164,983	291		165,274
	費用					
		サービス活動外費用計(5)				
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	164,983	291		165,274
経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,334,026	95,661		7,429,687		
特別増減の部	収益	事業区分間繰入金収益	1,415,000			1,415,000
		サービス区分間繰入金収益	14,583,680			14,583,680
		特別収益計(8)	15,998,680			15,998,680
	費用	固定資産売却損・処分損	1			1
		サービス区分間繰入金費用	14,583,680			14,583,680
		特別費用計(9)	14,583,681			14,583,681
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,414,999			1,414,999
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,749,025	95,661		8,844,686		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	2,590,428	23,558,438		26,148,866
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	11,339,453	23,654,099		34,993,552
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)				
		その他の積立金積立額(16)				
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	11,339,453	23,654,099		34,993,552

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）
公益事業事業区分事業活動内訳表
(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			シルバー人材センター	法人後見	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益	会費収益	153,000			153,000
		経常経費補助金収益	2,584,862			2,584,862
		受託金収益		30,000		30,000
		事業収益	16,887,796	806,000		17,693,796
		サービス活動収益計(1)	19,625,658	836,000		20,461,658
	費用	人件費	2,584,862			2,584,862
		事業費	15,006,966			15,006,966
		事務費	1,424,850	30,000		1,454,850
		サービス活動費用計(2)	19,016,678	30,000		19,046,678
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	608,980	806,000		1,414,980
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	20			20
		サービス活動外収益計(4)	20			20
	費用					
		サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	20			20		
経常増減差額(7)=(3)+(6)			609,000	806,000		1,415,000
特別増減の部	収益					
		特別収益計(8)				
	費用	事業区分間繰入金費用	609,000	806,000		1,415,000
		特別費用計(9)	609,000	806,000		1,415,000
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-609,000	-806,000		-1,415,000
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)				
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)					
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)					
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)					

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

法人運営拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	0259 会費収益	798,000	820,700	-22,700
	5001 社協会費収益	798,000	820,700	-22,700
	0262 経常経費補助金収益	101,883,093	106,665,143	-4,782,050
	0264 市区町村補助金収益	101,433,593	106,350,643	-4,917,050
	5032 社協運営事業補助金収益	49,990,000	40,177,000	9,813,000
	5037 訪問介護事業補助金収益	7,161,000	7,448,000	-287,000
	5038 通所介護事業補助金収益	35,753,000	37,141,000	-1,388,000
	5049 日常生活自立支援事業補助金収益	3,182,000	2,847,000	335,000
	5005 おうちでサロン事業補助金収益	921,611		921,611
	5083 生活困窮者自立支援事業補助金収益	2,317,000	2,245,000	72,000
	5006 サロン開催支援事業補助金収益	410,000	410,000	
	5007 サロン環境整備事業補助金収益	499,982	16,082,643	-15,582,661
	5009 原油価格等高騰対策助成事業補助金収益	791,000		791,000
	5010 コロナ感染対策支援事業補助金収益	408,000		408,000
	0325 都道府県社協補助金収益	214,500	14,500	200,000
	5054 日常生活自立支援事業助成金収益	14,500	14,500	
	5008 災害ボランティアセンター体制整備事業収益	200,000		200,000
	0266 共同募金配分金収益	235,000	300,000	-65,000
	5034 一般募金配分金収益	235,000	300,000	-65,000
	0267 受託金収益	64,922,836	67,177,944	-2,255,108
	0269 市区町村受託金収益	63,108,836	65,082,944	-1,974,108
	5042 地域包括支援センター事業受託金収益	40,155,677	42,824,237	-2,668,560
	5055 新規更新認定等調査事業受託金収益	820,160	647,350	172,810
	5056 通所介護事業受託金収益	640,000	900,000	-260,000
	5057 介護予防事業受託金収益	328,723	323,110	5,613
	5058 配食サービス事業受託金収益	12,070,000	11,318,000	752,000
	5068 障害者社会参加事業受託金収益	553,000	695,000	-142,000
	5082 コロナ対策(買物等支援)事業受託金収益	8,288,180	7,402,900	885,280
	5084 新型コロナワクチン集団接種業務受託金収益	253,096	972,347	-719,251
	0272 都道府県社協受託金収益	1,814,000	2,095,000	-281,000
	5046 日常生活自立支援事業受託金収益	1,418,000	1,250,000	168,000
	5075 生活福祉資金貸付事業受託金収益	396,000	845,000	-449,000
	0276 事業収益	114,400	157,800	-43,400
	5062 利用料収益	110,000	149,000	-39,000
	5063 賃貸料収益	4,400	8,800	-4,400
	0277 負担金収益	3,200,000	3,200,000	
	0278 都道府県負担金収益	3,200,000	3,200,000	
	5071 生活困窮者自立支援協議会負担金収益	3,200,000	3,200,000	
	0056 介護保険事業収益	137,378,243	132,802,214	4,576,029
	0058 居宅介護料収益(介護報酬収益)	62,946,640	59,534,157	3,412,483
	5121 介護報酬収益	62,946,640	59,534,157	3,412,483
	0059 居宅介護料収益(利用者負担金収益)	7,344,527	6,928,178	416,349
	5132 介護負担金収益(一般)	7,344,527	6,928,178	416,349
	0060 介護予防・日常生活支援総合事業収益	12,069,934	14,478,581	-2,408,647
	5141 事業費収益	11,084,195	13,198,735	-2,114,540
	5142 事業負担金収益(一般)	985,739	1,279,846	-294,107
	0062 居宅介護支援介護料収益	50,730,642	47,546,798	3,183,844
	5161 居宅介護支援介護料収益	45,491,300	42,701,690	2,789,610
	5162 介護予防支援介護料収益	5,239,342	4,845,108	394,234
	0063 利用者等利用料収益	4,286,500	4,314,500	-28,000
	5175 食費収益(一般)	3,819,000	3,640,000	179,000
	5176 食費収益(総合事業)	467,500	674,500	-207,000
	0075 障害福祉サービス等事業収益	1,338,710	1,231,500	107,210
	0076 自立支援給付費収益	1,338,710	1,171,034	167,676
	5341 介護給付費収益	1,338,710	1,171,034	167,676
	5352 利用者負担金収益		60,466	-60,466
サービス	0090 その他の収益	6,130,180	7,480,900	-1,350,720
	0318 雑収益	6,130,180	7,480,900	-1,350,720
	5552 退職手当積立基金預け金差益	6,130,180	7,480,900	-1,350,720
	サービス活動収益計(1)	315,765,462	319,536,201	-3,770,739

活動増減の部	費用	0015 人件費	243,654,018	247,051,625	-3,397,607
		4112 職員給料	144,944,317	144,327,066	617,251
		4113 職員賞与	42,871,538	44,865,572	-1,994,034
		4115 非常勤職員給与	8,444,244	8,600,117	-155,873
		4117 退職給付費用	17,062,540	18,864,460	-1,801,920
		4118 法定福利費	30,331,379	30,394,410	-63,031
		0016 事業費	19,168,966	18,816,306	352,660
		4211 給食費	4,127,900	4,117,166	10,734
		4215 保健衛生費	629,170	691,199	-62,029
		4218 教養娯楽費	139,407	143,083	-3,676
		4223 水道光熱費	4,882,961	4,764,347	118,614
		4224 燃料費	1,982,969	1,625,550	357,419
		4225 消耗器具備品費	811,928	619,292	192,636
		4226 保険料	172,440	160,020	12,420
		4227 賃借料	13,200	13,200	
		4232 車輛費	3,821,931	3,897,041	-75,110
		4236 諸謝金	1,942,850	2,147,500	-204,650
		4017 旅費交通費	491,772	481,019	10,753
		4241 一般事業費	152,438	156,889	-4,451
		0017 事務費	31,327,065	29,798,099	1,528,966
		4311 福利厚生費	794,628	795,063	-435
		4313 旅費交通費	142,664	95,306	47,358
		4314 研修研究費	357,330	249,692	107,638
		4315 事務消耗品費	1,374,624	1,445,142	-70,518
		4316 印刷製本費	2,293,997	2,163,940	130,057
		4318 燃料費	4,600	8,970	-4,370
		4319 修繕費	1,602,249	1,322,029	280,220
		4018 車輛費（務）	295,960	356,796	-60,836
		4321 通信運搬費	2,325,954	2,314,759	11,195
		4322 会議費	1,788	3,115	-1,327
		4324 業務委託費	6,903,750	6,254,950	648,800
		4325 手数料	1,129,033	570,089	558,944
		4326 保険料	2,224,270	2,219,520	4,750
		4327 賃借料	8,199,138	8,257,008	-57,870
		4329 租税公課	613,800	748,150	-134,350
		4331 保守料	2,843,580	2,733,030	110,550
		4333 諸会費	137,000	132,000	5,000
		4010 実費弁償費	65,000	86,000	-21,000
		4335 雑費	17,700	42,540	-24,840
		0322 生活福祉資金貸付事業費	396,000	845,000	-449,000
		4051 貸付事務費	255,000	704,000	-449,000
		4055 民生委員実費弁償費	141,000	141,000	
		0323 介護予防事業費	10,448,496	24,218,653	-13,770,157
		4061 健康と生きがい事業費	287,923	201,835	86,088
		4062 買物支援事業費	40,800	121,275	-80,475
		0335 おうちでサロン事業費	921,611		921,611
		4063 コロナ対策(買物等支援)事業費	8,288,180	7,402,900	885,280
		0336 サロン開催支援事業費	410,000	410,000	
		0338 サロン環境整備事業費	499,982	16,082,643	-15,582,661
		0324 社協会費運営事業費	1,496,916	852,694	644,222
		4072 地域福祉事業費	1,496,916	852,694	644,222
		0279 共同募金配分金事業費	235,000	300,000	-65,000
		4012 高齢者社会参加事業費	50,000	100,000	-50,000
		4013 福祉教育事業費	100,000	100,000	
		4014 災害ボランティアセンター設置・運営事業費	85,000	100,000	-15,000
		0061 災害ボランティアセンター体制整備事業費	200,000		200,000
		0340 災害ボランティアセンター体制整備事業費	200,000		200,000
		0345 コロナ感染対策支援事業費	408,000		408,000
		0346 コロナ感染対策支援事業費	408,000		408,000
		4451 減価償却費	1,261,958	610,802	651,156
		サービス活動費用計(2)	308,596,419	322,493,179	-13,896,760
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	7,169,043	-2,956,978	10,126,021
サービス	収益	5821 受取利息配当金収益	60	300	-240
		0098 その他のサービス活動外収益	164,923	181,808	-16,885
		5874 雑収益	164,923	181,808	-16,885
		サービス活動外収益計(4)	164,983	182,108	-17,125

活動外増減の部	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	164,983	182,108	-17,125
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,334,026	-2,774,870	10,108,896
特別増減の部	収益	5961 事業区分間繰入金収益	1,415,000	1,361,000	54,000
		5963 サービス区分間繰入金収益	14,583,680	17,953,280	-3,369,600
		特別収益計(8)	15,998,680	19,314,280	-3,315,600
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	1	5	-4
		4932 車両運搬具売却損・処分損	1	5	-4
		4963 サービス区分間繰入金費用	14,583,680	17,953,280	-3,369,600
		特別費用計(9)	14,583,681	17,953,285	-3,369,604
			特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,414,999	1,360,995
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,749,025	-1,413,875	10,162,900
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,590,428	4,004,303	-1,413,875
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		11,339,453	2,590,428	8,749,025
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		11,339,453	2,590,428	8,749,025

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
善意銀行拠点区分事業活動計算書
（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	0261 寄附金収益	120,000	110,000	10,000
		5021 寄附金収益	120,000	110,000	10,000
		サービス活動収益計(1)	120,000	110,000	10,000
	費用	0016 事業費		27,189	-27,189
		4233 災害ボランティアセンター運営費		27,189	-27,189
		0017 事務費	330	330	
		4315 事務消耗品費		330	-330
		4325 手数料	330		330
		4451 減価償却費	24,300	24,300	
サービス活動費用計(2)		24,630	51,819	-27,189	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		95,370	58,181	37,189	
サービス活動外増減の部	収益	5821 受取利息配当金収益	291	291	
		サービス活動外収益計(4)	291	291	
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		291	291	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		95,661	58,472	37,189	
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)			
	費用				
		特別費用計(9)			
特別増減差額(10)=(8)-(9)					
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		95,661	58,472	37,189	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		23,558,438	23,499,966	58,472
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		23,654,099	23,558,438	95,661
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		23,654,099	23,558,438	95,661

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

シルバー人材センター拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	0259 会費収益	153,000	159,000	-6,000
		5002 シルバー人材センター会費収益	153,000	159,000	-6,000
		0262 経常経費補助金収益	2,584,862	2,635,256	-50,394
		0264 市区町村補助金収益	2,584,862	2,635,256	-50,394
		5053 シルバー人材センター事業補助金収益	2,584,862	2,635,256	-50,394
		0276 事業収益	16,887,796	16,049,775	838,021
		5066 手数料収益	16,887,796	16,049,775	838,021
		サービス活動収益計(1)	19,625,658	18,844,031	781,627
	費用	0015 人件費	2,584,862	2,635,256	-50,394
		4112 職員給料	1,882,800	1,870,800	12,000
		4113 職員賞与	348,675	392,446	-43,771
		4118 法定福利費	353,387	372,010	-18,623
		0016 事業費	15,006,966	14,366,656	640,310
		4226 保険料	175,350	197,140	-21,790
		4232 車輛費	86,453	169,565	-83,112
		4237 配分金	14,687,453	13,923,198	764,255
		4238 材料費	57,710	76,753	-19,043
		0017 事務費	1,424,850	1,191,142	233,708
		4311 福利厚生費	4,919	4,919	
		4315 事務消耗品費	115,158	176,535	-61,377
		4316 印刷製本費	105,434	90,019	15,415
		4319 修繕費	21,592	10,450	11,142
		4321 通信運搬費	126,205	117,500	8,705
		4324 業務委託費	46,474	94,781	-48,307
		4325 手数料	78,222	35,118	43,104
		4326 保険料	105,870	115,380	-9,510
		4327 賃借料	708,576	411,840	296,736
		4329 租税公課	77,400	99,600	-22,200
		4333 諸会費	35,000	35,000	
		サービス活動費用計(2)	19,016,678	18,193,054	823,624
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		608,980	650,977
サービス活動外増減の部	収益	5821 受取利息配当金収益	20	23	-3
		サービス活動外収益計(4)	20	23	-3
	費用				
		サービス活動外費用計(5)			
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	20	23	-3
経常増減差額(7)=(3)+(6)		609,000	651,000	-42,000	
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)			
	費用	4961 事業区分間繰入金費用	609,000	651,000	-42,000
		特別費用計(9)	609,000	651,000	-42,000
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-609,000	-651,000	42,000	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)					
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)				
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)				
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)				

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
法人後見拠点区分事業活動計算書
(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	0267 受託金収益	30,000	23,000	7,000
		0269 市区町村受託金収益	30,000	23,000	7,000
		5076 法人後見支援事業受託金収益	30,000	23,000	7,000
		0276 事業収益	806,000	710,000	96,000
		5064 後見等報酬収益	806,000	710,000	96,000
		サービス活動収益計 (1)	836,000	733,000	103,000
	費用	0017 事務費	30,000	23,000	7,000
		4313 旅費交通費	6,714	600	6,114
		4315 事務消耗品費	9,254	9,678	-424
		4316 印刷製本費	10,000	10,000	
		4321 通信運搬費	250	224	26
		4325 手数料	3,782	2,498	1,284
サービス活動費用計 (2)		30,000	23,000	7,000	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		806,000	710,000	96,000	
サービス活動外増減の部	収益				
		サービス活動外収益計 (4)			
	費用				
		サービス活動外費用計 (5)			
		サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)			
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		806,000	710,000	96,000	
特別増減の部	収益				
		特別収益計 (8)			
	費用	4961 事業区分間繰入金費用	806,000	710,000	96,000
		特別費用計 (9)	806,000	710,000	96,000
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		-806,000	-710,000	-96,000	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)					
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)				
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)				
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)				
	その他の積立金積立額 (16)				
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)				